NCMONMHUTENbHbIA KOMUTET «JIEHVHOI'OPCK

MYHNUWMAJIbHOI O MYHWUUMANE PANOHbBI»
OBPA3OBAHNA MYHUWUNMATE
«JIEHNHOI OPCKNN BEPOMJIEIE
MYHWUUTMNAJIbHbIN PANOH» BALLUKAPMA KOMWTETDbI
MOCTAHOBJIEHUNE KAPAP
fffi ‘Ap. - r.JIeHnHoronck Ne

O6  yTBEpXaeHUU HOPMaTMBHbLIX  3aTpar
06pasoBaTe/ibHbIX OpraHM3aLnin LONOSHUTENbHOIo
obpa3oBaHusi  AeTeil  TYPUCTCKO-KpaeBeauecKowu,

3K0/10ro-6m1onornyeckon, BOEHHO-
NaTPMOTUYECKONA, couuanbHo-neaarorMyeckoi,
COLMabHO-3KOHOMWYECKOMN, eCTECTBEHHO-
Hay4YHON, TEXHUYECKON W KyNbTYypPONOrMYecKoit
HanpaBNeHHOCTEN " MHOrONPOMUNIbHBIX
06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aLmin JONONHUTENBHOIO
06pa3oBaHus neten MYHULMNANbHOI 0

06pasoBaHust  «JIEHWMHOTOPCKNIA  MyHMULMNASbHbINA
painoH» Ha 2023 rog

B cootBeTCcTBMM CO cTatbein 99 3akoHa Poccuiickon degepauyun ot 29.12.2012 No
273-P3 «O6 o06pazoBaHUM», MyHKTOM 11 yacT 1 ctatb 15 PeaepanbHOro 3akoHa OT
06.10.2003 No 131-#3 «O6 00WWMX MPUHUMMNEX  OpraHM3auMM  MeCTHOrO
camoynpasfeHunsi B Poccuiickon defiepaumm», noctaHosneHnem KabuHeta MuHUCTPOB
Pecny6nukn TatapctaH ot 31.12.2009 Ne 939 «O6 yTtBepXaeHUU [1oN0XeHUs O
NopsiaKe pacyeTa HOPMATMBOB (YMHAHCUPOBaHWUSA 06PAa30BaTENIbHbIX  YUpeXXaeHUM
[OMOSIHUTENbHOrO  06pa3oBaHUs  feTeld  TYPUCTCKO-KpaeBeAveCKOn,  3KOJoro-
O10/10rMYecKoi, BOEHHO-NATPMOTUYECKOW, COLMabHO-NeaarorMmeckon, coumanbHo-
9KOHOMWYECKON,  eCTECTBEHHO-HAy4YHOW, TEXHUYECKOM W  Ky/bTYPOIOrn4ecKoit
Hanpas/eHHOCTEN 7 MHOTONPOMUIbHBIX 0bpasoBaresibHbIX yUupeXxaeHui
[OMOSIHUTENBHOrO  06pas3oBaHWA  fAeTeil  Pecnybnvku  TaTapcTaH» U YCTaBOM
MYyHUUMNANbHOTO  06pa3oBaHMs  «JIEHWHOTOPCKUI  MYHUUMNANbHBIA  PainoH»,
CNONHWUTENbHBLIA ~ KOMWUTET  MyHUUMMANbHOTO  06pasoBaHus  «JIeHWMHOTOPCKUIA
MyHUUMNanbHbINA paioH» NMOCTAHOB/IAET:

1YT1BepauTb Ha 2023 rof:

npunaraemble  HOPMaTUBHble  3aTpaThl Ha  peanv3auuio nporpamm
[ONONHUTENIbHOrO 06pa3oBaHUA B 06pa30BaTe/lbHbIX OpraHu3aumsax LOMOSHUTENbHOro
obpas3oBaHMsA AeTell  TYPUCTCKO-KPaeBeAYeCKOi, 3KOM0ro-61monormyeckom, BOEHHO-
NaTprOTUYECKONA, couuanbHO-MNearorMyeckoim, COLMaSIbHO-3KOHOMMNYECKOM,



€CTECTBEHHO-HAY4YHON, TEXHUYECKOW W KYNbTYpOSIOrMYeCKOW HarpaB/ieHHOCTEN 1
MHOIONpPoMunbHbIX 006pa30BaTe/lbHbIX OpraHn3aumax [AOMoSHUTENIbHOro 06pa3oBaHUA
AeTe MyHUUMNATbHOIO 06pa3oBaHUs «J1IEHUHOrOPCKNA MYHULMMANbHbIA PaloH»;

MOMNPaBOYHbLIN  KO3((MUMEHT K HOPMATMBHBbIM 3arpataM Ha peainsaumto
nporpaMM  AOMOSIHUTENbHOrO  06pa3oBaHMA B 00pa3oBaTe/lbHbIX — OpraHm3auusax
[OMNOMHUTENBHOTO  00pa3oBaHWA  [eTeld  TYPUCTCKO-KpaeBeLYeCKOW,  3KO/Oro-
OMONOrNYeCKon, BOEHHO-MATPUOTUYECKON, COoLMaIbHO-NeAarormyeckon, CcoumanbHo-
9KOHOMMYECKOW,  eCTECTBEHHO-Hay4HOW, TEeXHUYECKOW W KyNbTyPOSOrnyecKom
Hanpas/IeHHOCTEN MW MHOrONpoMWibHbIX  06pa3oBaTeNibHbIX  OpraHM3aumsax
[OMNOMHUTENBHOIO 06pa3oBaHNsA aeteit B pasmepe 0,65.

2. ®1HaAHCOBO-6H0AKETHOW nanare MYHULMMNAIbHOIO 06pasoBaHus
«JIeHVHOTOPCKNIA MYHULMNATbHBIA PatoH» 06eCneynThb:

(pMHaHCUpoBaHMWe 06pasoBaTe/bHbIX opraHmsaymi [ONONHNTENBHOTO
0bpaszoBaHMs [eTeil B COOTBETCTBUM C HOPMATMBHbLIMW 3aTpatamy 06pa3oBaTesibHbIX
opraHusauuin  AONONHUTENILHOrO 00pa3oBaHUA [feTel, YTBEPXAEHHbIMM B MNyHKTe 1
HaCTOSLLEro NOCTaHOB/IEHUS;

MepecMOTp B TeYeHWe nepurofa AeCTBUS HOPMATUBHbIX 3aTpaT 06pa3oBaTe/bHbIX
opraHv3aunin - AONONHUTENIbHOrO 00pa3oBaHNA [eTeld, YTBEPXAEHHbIX B MNyHKTe 1
HaCTOALLEro MocCTaHOB/EHNSA, O[AHOBPEMEHHO C WHAeKcauuein 3apaboTHOW nnaThl
paboTHMKOB 00pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3auuii [OMNOMHUTENIbHOTO 06pa3oBaHUA [eTel,
OCYLLECTB/IIEMO B NOpsAAKe, YCTaHOB/IEHHOM TPYAOBbIM 3aKOHOAATE/IbCTBOM M UHbIMM
HOPMaTVBHbLIMM MPaBOBbIMW aKTaMu.

3. HacTosillee nocTaHOB/MeHWEe BCTyNaeT B CWIY CO [HA €ro ojuuManibHOro
Ony6/IMKOBaHNA M PacrpoCTpaHsAeTCAa Ha MpPaBOOTHOLUEHWS, BO3HUKLWIME C 1 siHBaps
2023 ropa.

4. KOHTpONb 3a WCMOMHEHMEM HACTOALLEr0 MOCTAHOB/MEHWUA BO3/IOXKUTbL  Ha
3aMecTuTend  pykosogutens  WMCMOMHUTENbHOrO  KOMWUTETa  «JIEHWHOrOPCKWiA
MYHULMNa/IbHBIA painoH» No couunanbHbiM Borpocam B.B. pyka.

PykoBoguTesb >I". Muxarinosa

AboynnuHa @.P.
524-83



HopmaTrBHble 3aTpathl

YTBEPXKAEHbI

nocTaHoOBMNEHUEM VcnonHnTenbHoro
KOMUTETA MYHMLUMNANbHOro o6pa3oBaHus
«JIEHNHOTOPCKUNA MYHULMNaNbHbI’
paiioH»

0T «18» okTA6pa 2022r. Ne 1058

Ha peann3aLmio nNporpaMm AonoHMTeIbHOro 06pa3oBaHNA B 06pa3oBaTe/IbHbIX
opraHu3aumsx AoNONHNTENbHOIO0 06pa3oBaHUA AeTel TYPUCTCKO-KpaeBeaYECKON,
9K0/10r0-610/10rM4YecKom, BOEHHO-NATPMOTUYECKON, COLManbHO-Neaarormyeckomu,

coumanbHO-3KOHOMUYECKOI, eCTECTBEHHO-HAYUYHON, TEXHUYECKON U
KyNbTYPO/OrMyecKor HarnpasfieHHOCTEN M MHOTONPoQu/IbHbIX 06pa3oBaTebHbIX
opraHm3aumsax AoNONHUTENbHOrO 06pa3oBaHUA AeTell MyHULMNAIbHOro 06pa3oBaHNA
«JIeHVNHOTOPCKNIA MyHULMMASbHbIA PafioH»

HanpasneHue
nporpaMmmbil
LONONTHUTENBHOTO
obpasoBaHus

XyLOXECTBEHHO-
3CcTETMYECKOE

P U3KYNbTYpPHO-
CMOPTUBHOE
TexHuyeckoe
TBOPYECTBO

TypucTtcko-
KpaeBejyecKoe

9Konoro-
6nonornyeckoe

BoeHHO-
naTpuoTuyeckoe
CouymnanbHo-
nejarornyeckoe

CouymnanbHo-
3KOHOMMYecKoe

EcTecTBeHHOHay4HOe

TepputopunanbHas
aucnokaums

ropogckad MeCTHOCTb
ceibCKaA MeCTHOCTb
ropoackas MeCTHOCTb
celbCKasA MeCTHOCTb
ropogckad MeCTHOCTb
ceibCKaA MeCTHOCTb
ropogcKkad MeCTHOCTb
CeNbCKaA MECTHOCTb
ropogckas MeCTHOCTb
ce/ibCKad MeCTHOCTb
ropogcKkasd MeCTHOCTb
ce/ibCKad MECTHOCTb

ropogckad MeCTHOCTb
ceibCKasA MeCTHOCTb
ropogckad mMeCTHOCTb
CeNbCKaA MeCTHOCTb
ropogcKkasa MeCTHOCTb
CeNbCKaA MeCTHOCTb

nepBblii rog
obyuyeHUsA

7 851
8 251
7 750
8 150
8 155
8 555
7 95?
8 352
7 952
8 352
7 952
8 352

7 547
7 948
7 547
7 948
7 952
8 352

HopMaTuBHbIe 3aTpaThl,
py6neii B rof Ha ofHOro oGyyatoLLerocs

BTOPOW rog
obyuyeHuns

14 539
15 280
14 351
15 093
15 101
15 842
14 726
15 467
14 726
15 467-
14 726
15 467

13 977
14718
13 977
14 718
14 726
15 467

TPETU 1
nocnegytoume
roibl 06yyeHus

17 447
18 336
17 222
18 111
18 121
19011
17 671
18 561
17 671
18 561
17 671
18 561

16 772
17 661
16 772
17 661
17 671
18 561



